اما بسیار ضرور است تا در تعیین این مبداء، منطقی ارائه گردد:

اگر از حضور نظامی اتحاد شوروی حساب نمایم، پس جنایات هولناک حفیظ الله امین چطور؟ اگر از هفت ثور ۱۳۵۷ حساب نمایم و چنانچه گفته می شود این کودتا سرآغاز بدبختی است، درین صورت عقل سلیم و منطق تسلسل حوادث تاریخ نشان می دهد که کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ (جولای ۱۹۷۳) سرآغاز ماجرا جویی نظامی می باشد، این کودتای بیست و شش سرطان بوده که طلسم سلطنت را شکستاده و به دهه نیم بند مشروطیت و دیموکراسی پایان داده و راه نظامی احراز قدرت سیاسی را (راه ساده و کم مصرف که زمان گیر نمی باشد) به ماجرا جویی چون حفیظ الله امین و گلب الدین حکمتیار و سایرین نشان داد.